
 

 

 

 
 

                                                                                   

 

 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

ISTITUTO COMPRENSIVO 

 “San Cesareo” 
Viale dei Cedri  00030 San Cesareo -  Roma  

Telefax. 069587005/069587025 - Distretto 36° 
  rmic8ae00n@istruzione.it- rmic8ae00n@pec.istruzione.it sito:www.icsancesareo.edu.it  

Cod. Mecc. RMIC8AE00N/Cod. fisc. 93008680584 
 

   Prot. 3751 del 29/09/2020 

Codice CUP: G96J20000910006 
 

 

Al Consiglio di Istituto 
Al Direttore S.G.A. 
Agli Atti – All’Albo 
Al Sito Web – Sezione PON 

 

Oggetto:  Decreto di assunzione a bilancio  
Adesione all’Avviso pubblico per il supporto a studentesse e studenti delle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e kit scolastici-Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE)-Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 
2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento 
delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove 
tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo 
e anche tramite percorsi on-line 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso pubblico– Prot. n. 19146 del 06/07/2020 del Ministero per il supporto a 
studentesse e studenti delle scuole secondarie di primo e di secondo grado per libri di testo e 
kit scolastici-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE)-Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014- 2020 Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR) - Obiettivo 
Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 
matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento al 
primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line 
VISTE le delibere del Collegio dei docenti n. 9 del 02/09/2020 e del Consiglio d’Istituto n. 47 
del 08/09/2020 con le quali è stata approvata la presentazione della candidatura da parte 
dell’Istituto relativa al progetto di cui sopra; 
VISTO l’inoltro del Progetto il 06/07/2020; 
VISTA la nota MIUR prot. 26362 del 03 agosto 2020 con la quale sono state pubblicate le 
graduatorie definitive regionali; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/27760 del 02/09/2020 con la quale la Direzione 
Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 
l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il  progetto; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

mailto:rmic8ae00n@pec.istruzione.it


 

progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2020 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 
38 del 09/12/2019; 
VISTO il Conto consuntivo per l’E.F. 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 41 
del 01/08/2020, previo parere favorevole dei Revisori dei conti del 23 giugno 2020; 
VISTO il comma 5 dell’art. 10 del D.I. n. 129/2018, che prevede che “le variazioni del 
programma, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate possono essere disposte 
con decreto del Dirigente da trasmettere per conoscenza al Consiglio di Istituto”; 

 

DECRETA 

La formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’E.F. 2020 del 
finanziamento relativo al seguente progetto PON/FESR indicato in premessa: 

 
Titolo Progetto: “NESSUNO RESTI INDIETRO” 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice identificativo progetto Titolo Modulo 
Importo 

autorizzato 

 
 
 

AOODGEFID 

27760 del 
02/09/2020 

 
 
 

10.2.2A-FSEPON-LA2020-372 

 
 

 
Acquisizione supporti didattici 
disciplinari 

 
 

 
€ 23.058,82 

 Totale progetto € 23.058,82 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondo sociale europeo (FSE)” (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “PON per la Scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale 2020, previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018, per un importo di € 23.058,82. 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito obbligatoriamente, 
nell’ambito dell’Attività (liv. 1) – A03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Supporti 
didattici Avviso 19146/2020” e in esso dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo, secondo quanto sotto riportato: 

 

Titolo Progetto: “NESSUNO RESTI INDIETRO” 

 
Autorizzazione 

Progetto 
Codice identificativo progetto 

Voce di costo 
(Tipo/conto/sottoconto) 

Importo 
autorizzato 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

AOODGEFID 
27760 del 

02/09/2020 

 
 
 
 
 
 

10.2.2A-FSEPON-LA2020-372 

SPESE GENERALI  

SPESE ORGANIZZATIVE E GESTIONALI 
(1-2-1) Spese di Personale – Compensi 

accessori non a carico FIS Ata – Compensi 
netti 

 
€ 2305,88 

PUBBLICITA’ 
(3-4-1) Acquisto di servizi e beni di terzi – 

Promozione - Pubblicità 

 

€ 1152,94 

FORNITURE  

(4-3-10) Acquisto beni d’investimento – 
Beni mobili – Macchinari (Acquisto di 
supporti didattici) 

€ 19.600,00 

 Totale progetto € 23.058,88 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 
dell’anno finanziario 2020. 
 
 
Il presente Decreto sarà trasmesso “per conoscenza” al Consiglio d’Istituto per la formale presa 



 

d’atto e verrà pubblicato all'albo dell'Istituzione Scolastica e sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la 
massima diffusione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Massimo Fruscella 
Firma autografa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 

 


